MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES AOS CONSELHOS SUPERIORES E A
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Portaria nº 528, de 16 de março de 2021

EDITAL N. 03/2021

RESULTADO DA APURAÇÃO DOS VOTOS

A Comissão Eleitoral, designada pelo Magnífico Reitor da Universidade Federal de

Santa Maria, através da Portaria nº 528, de 16 de março de 2021, TORNA PÚBLICO, para o

conhecimento dos interessados, os números da apuração e as chapas eleitas como

representantes aos Conselhos Superiores e a Comissão Permanente de Pessoal Docente –

CPPD:

CONSELHO UNIVERSITÁRIO (CONSU)

Representante Docente da Classe B (denominada Assistente

SEM INSCRIÇÕES

CONSELHO DE ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO (CEPE)

Representante dos Servidores Técnico-administrativo em Educação

SEM INSCRIÇÕES

Representante Docente da Classe E (denominada Titular) e Professor Titular-Livre

A201 – TITULAR: JOÃO CESAR DIAS OLIVEIRA – SUPLENTE: LUCIANA

SILVEIRA FLÔRES
60

Em branco 9

Nulo 6

Representante Docente da Classe A (denominada Auxiliar, Assistente A e Adjunto A)

SEM INSCRIÇÕES

Representante Docente da Classe B (denominada Assistente)

SEM INSCRIÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD)

Representante Docente da Classe A (denominada Auxiliar, Assistente A e Adjunto A)

E401 – TITULAR: DION LENON PREDIGER FEIL – SUPLENTE: NELSON

KNAK NETO
47

Em branco 9

Nulo 4

Representante Docente da Classe B (denominada Assistente)

SEM INSCRIÇÕES

Representante Docente da Classe E (denominada Titular) e Professor Titular-Livre

A401 – TITULAR: LUIZ ALBERTO DIAZ RODRIGUES – SUPLENTE:

CLAUDIO FIGUEIRÓ
60

Em branco 10

Nulo 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COMISSÃO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES AOS CONSELHOS SUPERIORES E A
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Portaria nº 528, de 16 de março de 2021

I. O prazo de recurso do resultado é até o dia 18 de junho de 2021.

II. O julgamento e divulgação dos recursos será no dia 22 de junho de 2021, no site da

UFSM.

III. A homologação do resultado será no dia 24 de junho de 2021, no site da UFSM.

Santa Maria, 16 de junho de 2021.

.

COMISSÃO ELEITORAL

Eleição Conselhos Superiores/CPPD 2021